
えいようしょくそうだｎｚいっしゅうまも

たけだ認定栄養ケア・

ステーション(機能強化型)
の場所はこちらです 栄養相談、訪問栄養相談、料理教室

研修会講師依頼などのサービスを

ご利用になりたい方は

たけだ認定栄養ケア・ステーション

までお問い合わせください

サービスの申し込み方法

ご利用料金について

ご利用料金は以下のようになります

【栄養相談】

時間 1回 30～60分

料金 2000円

※延長 +1000円(30分まで)  

【訪問栄養相談】

5000円+交通費（50円/km片道）

【料理教室】

相談に応じます

【研修会講師】

相談に応じます

お問い合わせ先

営業日・営業時間
認定栄養ケア・ステーション

（機能強化型）とは

一般財団法人 竹田健康財団

たけだ

認定栄養ケア・

ステーション
（機能強化型）

のご案内

認定栄養ケア・ステーションは

地域の皆様が気軽に食事や栄養に

ついてご相談できるところです
営業日：月～金 （第３土曜）

※竹田綜合病院の外来診療日と同じです

営業時間 9：00～16：30

担当 ：佐藤 アキ子（管理栄養士）

良田 千秋（管理栄養士）

TEL

FAX

メール：takeda.eiyo.cs@takeda.or.jp

：0242-23-7601

：0242-23-4171



「最近食欲がない」
「家族の食事が心配」
「体重を減らしたい」
「健康診断で食事を見直すよう説明をうけた」など
 日頃の食事でお困りのことをお気軽にご相談ください。

えいようしょくそうだｎｚいっしゅうまも

栄養相談

訪問栄養相談

日頃の食事のことでお困りのことを

お気軽にご相談ください

医師の指示がなくても栄養相談を

受ける事ができます

栄養相談の場所はご相談に応じます

ご自宅に伺って、調理指導などの

実用的なアドバイスを行います

栄養状態低下のある方には

食事の工夫の提案や栄養補助食品

の紹介など栄養改善のための

お手伝いをさせていただきます

訪問栄養相談に伺う際に

当院の嚥下調整食※の宅配が可能です

このような時に認定栄養ケア・ステーション(機能強化型)にご相談ください

※当院の嚥下調整食宅配を

ご希望の方はご相談ください

料理教室の

企画・運営

研修会講師

自治体、その他団体様に

向けた料理教室を承ります

テーマ、対象、実施場所

費用などご要望に合わせて

行います

自治体、その他団体様に

むけて食や栄養に関する

研修会の講師を承ります

テーマや費用などについて

ご相談に応じて行います

家族の食事が心配。

誰かに相談したいけど…

かかりつけの病院で

食事に気を付けるように

言われたけど、相談する

栄養士がいない…

おじいさんが食事を

食べるとむせる。

だいぶやせてきた。

うちで何を食べ

させたらよいか

わからない…

病院に行くのは

なかなか大変。

家で食事の相談が

できたら…


